



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

MONDAY 24TH AUGUST

PRIME LAMBS

Auctioneer: PHIL JONES

A much reduced entry of 446 lambs to a steady trade, with SQQ 311p/kg. The best types 340p/kg plus, and at the opposite end of the scale those that didn't catch the eye 290-300p/kg.

Top prices:

LIGHTS (25.5-32.0kg)

325p/kg	-	28.0kg	-	£91.00	-	R WILLIAMS, PENDERYN
323p/kg	-	31.0kg	-	£100.00	-	RS & G HUNT, EAST PENTWYN
322p/kg	-	32.0kg	-	£103.00	-	SC & PW POWELL, CHURCH FARM

STANDARDS (32.1-39.0kg)

368p/kg	-	38.0kg	-	£140.00	-	BK & ZJ LANE, TYR YSGUBOR
331p/kg	-	34.4kg	-	£115.00	-	R WILLIAMS, PENDERYN
322p/kg	-	34.2kg	-	£110.00	-	A GWILLIM, NANT Y CARW

MEDIUMS (39.1-45.5kg)

341p/kg	-	45.5kg	-	£155.00	-	BK & ZJ LANE, TYR YSGUBOR
333p/kg	-	40.5kg	-	£135.00	-	BK & ZJ LANE, TYR YSGUBOR
322p/kg	-	43.5kg	-	£140.00	-	SIMS BUILDING LTD, ELMS FARM

HEAVIES (46.5-52.0kg)

348p/kg	-	46.0kg	-	£160.00	-	BK & ZJ LANE, TYR YSGUBOR
316p/kg	-	49.5kg	-	£156.50	-	J & M HERRING, UPPER HOUSE
314p/kg	-	51.0kg	-	£160.00	-	W PRITCHARD, COMMON FARM

SUPER HEAVIES (52kg+)

£170.00	-	58.2kg	-	MONKHILL PARTNERS		
£160.00	-	54.0kg	-	HG EDWARDS & BA EDWARDS, RED HOUSE		

PRIME LAMBS	Number	Max	Average
17-25.4kg	1	289.00	289.00
25.5-32kg	52	325.00	325.00
32.1-39kg	107	368.00	368.00
39.1-45.5kg	160	341.00	341.00
45.6-52kg	117	348.00	348.00
52kg+	9	296.00	293.41
Total	446		SQQ 311.00p/kg

CULL EWES

Auctioneer: PHIL JONES

414 cull sheep steadily away, another big entry of very plain ewes, which is understandable given the continued drought. Meat at a real premium, Suffolks to £211 from Fencot Services Ltd, Pen Y Lan Farm, with several pens of strong crossbred ewes £175-£192. Medium sized meated ewes £120-£150, plain lowland ewes £80-£110.

Only the strongest of Welsh £120 plus, most meated medium sized Welsh £90-£110, plain hill ewes £50-£65.

Tups to £148 (Dorset) from HP & SA Cory, Maendy Farm. Nanny Goats to £145 from J Bissett, Castlefield.

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	409	211.00	83.81
CULL RAM	2	148.00	134.00
LAMB/TEG	1	80.00	80.00
GOAT	2	145.00	145.00

STORE SHEEP

Auctioneer: ELLIS PARRY

Similar entry with 247 lambs forward. A top of £117 from J Dovey, The Hendre.

A large number of medium term lambs forward consistently trading between £85-£100, with Continental bred lambs consistently in the top end of this bracket. Short term lambs still trading £105-£115.

Despite the lack of grass, long term Hill type lambs trading £60-£70. Overall demand for all lamb types continuing.

Monday Market Contacts :

Phil Jones – Market Manager	(07985 380910)	Market Office: (01291 690962)
Lyndon Trumper	(07774 644723)	Ellis Parry (07757 710348)